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R E P U B L I K A  E  S H Q J P E R l S f.  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E <;:ESHTJEVE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE 

N r . .2102...prot. Tirane, me2r, ._tl.2020 

U R D H E R  

Nr.(b_, date�.&.2020 

"PER 
NGRIT JEN E GRUPIT TE PUNES PER ADMINISTRIMIN DHE 
KA TEGORIZIMIN E ANKESA VE TE DOREZUARA PRANE ORGANEVE 

KOMPETENTE GJATE PERIUDHES KALIMTARE DERI NE KRIJIMIN E 

INSTITUCIONIT TE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE" 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, te nenit 204, pika 1 ,  shkronja "c", te ligjit 
nr. 1 1 5 / 2 0 1 6  "Per organ et e qeverisjes se sistem it te drejtesise", te ndryshuar, 

U R D H E R O J :  

1 .  Ngritjen e grupit te punes per administrimin dhe kategorizimin e ankesave te 
dorezuara prane organeve kompetente gjate periudhes kalimtare deri ne krij imin e 
institucionit te Inspektorit te Larte te Drejtesise, me perberje si me poshte: 

a) Ilma Bici 
b) Alma Troshani 
c) Nerti! Kanina 
9) Viktoria Spiro 
d) Stela Stroka 

Kryetare; 
anetare; 
anetar; 
anetare, 
anetare. 

2. Grupi i punes nen organizimin dhe drejtimin e kryetarit dhe ne bashkepunim me 
strukturen pergjegjese per Arkiv-Protokollin prane Zyres se Inspektorit te Larte te 
Drejtesise eshte pergjegjes per: 

a) administrimin dhe kategorizimin e te gjitha ankesave te dorezuara prane 
organeve kompetente gjate periudhes kalimtare dhe te percjella per trajtim prane Zyres se 
lnspektorit te Larte te Drejtesise; 

b) kategorizimin dhe evidentimin e ankesave sipas kritereve te meposhtme: 
(i) nr. prot., date, te organin fillestar kompetent, i cil i  ka pranuar ankesen; 
(i i) gjeneralitetet e ankuesit; 
(iii)objekti i ankeses; 
(iv) erner dhe mbiemer i subjektit ndaj te ci l it  eshte drejtuar ankesa; 
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(v) data dhe faza e trajtimit te ankeses nga ana e organit fillestar kompetent 
ne momentin e administrimit te saj prane Zyres se lnspektorit te Larte 
te Drejtesise. 

c) perpunimin dhe pasqyrimin e te dhenave ne format elektronik (excel) dhe te 
printuar sipas rubrikave te percaktuara ne lidhjen nr. 1 ,  bashkelidhur dhe pjese perberese 
e ketij urdhri. 

d) dokumentimin e te gjithe procesit nepermjet hartimit dhe administrimit te 
procesverbalit per marrjen dhe dorezirnin e ankesave, si dhe raportin javor mbi trajtimin 
e tyre. 

3 .  Grupi i punes, me hyrjen ne fuqi te ketij urdhri, nenshkruan procesverbalin e marrjes 
ne dorezim te te gjitha ankesave te administruara. 

4. Grupi i punes dorezon raportin javor mbi procesin dhe rezultatet e punes se kryer, 
prane Inspektorit te Larte te Drejtesise. 

5 .  Ngarkohet grupi i punes me zbatimin e ketij urdhri brenda 30 diteve nga hyrja ne 
fuqi. 

6. Ngarkohet sektori pergjegjes per Arkiv-Protokollin dhe anetaret e grupit te punes per 
ndjekjen dhe zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere, 

INSPEKTORI I LARn ID-,,, ... ,-;,SISE 

Artur M{?ta 

Konceptoi: E. Bylykbashi 
Pranoi: D. Pasko 
Miratoi: D. Pasko 
Konfirmoi: D. Pasko 
6 kopje/ date: 28.09.2020 
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